
Kohteen luokittelu 
Päivitetty 22.5.2023 

 

Luokittelutiedoilla tarkoitetaan tietoja kansallisen lainsäädännön mukaisesta 

ympäristöluvanvaraisuudesta, ilmoituksenvaraisuudesta tai rekisteröintivelvollisuudesta, EU-

lainsäädännön mukaisia tietoja sekä toimialakohtaisia tietoja. Näitä tietoja tarvitaan raporttien 

muodostamiseen. Tilastokeskus, Suomen Ympäristökeskus ja ELY-keskukset käyttävät niitä 

esimerkiksi tilastointiin, tutkimukseen, lainsäädännön valmisteluun ja valvontaan. 

Kohteiden luokittelu tapahtuu osiokohtaisesti. Kaikille osioille on vietävä luokittelutiedot. [AVAA]-

painikkeesta pääset näkymään, jossa voit viedä osiolle haluamasi luokittelutiedot. 

Kohteen osioiden luokittelutiedot avautuvat vasemman palkin luokittelunäkymästä. 

 

Osion tiedot 
 

Osion tiedot –haitarivalikosta avautuvat osion perustiedot, mutta tässä näkymässä niitä ei pääse 

muokkaamaan. Tiedot muokataan vasemman palkin Perustiedot-näkymässä. Toiminnan lisätiedot, 

Toimialakohtaiset luokittelut (esimerkiksi Puhdistamotiedot) ja Kansallinen luvanvaraisuus 

luokitukset aukeavat kukin omasta haitarivalikostaan.  

 
Näkymä osion tiedoista. 

 



Toiminnan lisätiedot 
 

Toiminnan lisätiedot-haitarivalikko avautuu vain tietyillä päätoimialoilla. Toiminnan lisätietoihin voit 

asettaa osion päätoimialan Toimiala/Laitostyyppi-alasvetovalikosta. Kohdassa on mahdollista valita 

useampi toiminnan tarkenne. Muille kuin pääosioille toimialaksi merkitään osion oma päätoimiala, 

esimerkiksi jätevedenpuhdistamon yhteydessä tapahtuvan kompostointitoiminnan toimiala on 

kompostointilaitos. Jos muut osiot ovat samaa toimialaa kuin pääosio, ne luokitellaan pääosion 

tapaan. Jos kohteella on useita osioita, joiden luokittelu- ja lupatiedot ovat samat, harkitse, ovatko 

kaikki osiot tarpeellisia. Pääsääntöisesti osioiden määrä kannattaa pitää minimissä. 

 
Toiminnan lisätiedot -haitarivalikossa pääset määrittelemään osion toimialan tai laitostyypin. 

 

Toimialakohtaiset tiedot 
 

Toimialakohtaiset tiedot täytetään, jos osion päätoimiala on energiantuotanto, eläinsuojat, 

turkistarha, kalankasvatuslaitos, turvetuotanto, yhdyskuntajäteveden puhdistamo tai kaatopaikka. 

Toimialakohtaiset tiedot, esimerkiksi turkistarhan tiedot, pääset täyttämään kuvassa näkyvästä 

haitarivalikosta. Myöhemmin tässä dokumentissa käydään läpi eri toimialakohtaisten tietojen täyttö 

(Liite. Toimialakohtaiset tiedot). 

Toimialakohtaiset tiedot pääset täyttämään haitarivalikosta. 

 

 

 



Kansallinen luvanvaraisuus 
 

Varsinainen luokittelu tapahtuu Kansallinen luvanvaraisuus -haitarivalikossa ja EU-lainsäädännön 

luokitukset -haitarivalikossa. Kohde luokitellaan myös EU-lainsäädännön mukaisesti, jos yksikin 

osio on IED:n ja/tai E-PRTR:n mukaisia. EU-lainsäädännön luokitukset eivät koske kuntakohteita. 

Nuolesta saat auki listan YSL (527/2014) lupavelvollisista, rekisteröitävistä ja ilmoitusvelvollisista 

toiminnoista. [+LISÄÄ]-painikkeesta voit lisätä useita luvanvaraisuuden perusteita. 

 
Kansallinen luvanvaraisuus -haitarivalikon näkymä. 

 

Toiminnot luokitellaan voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti eli siten, että 

luvanvaraisuustiedot vastaavat YSL:n nykyisiä luvanvaraisuusperusteita. Esimerkiksi 

ilmoituksenvarainen eläinsuoja luokitellaan ilmoituksenvaraiseksi, vaikka se toimisi edelleen 

ympäristöluvan turvin. Toisin sanoen, jos toiminnassa ei ole tapahtunut muutoksia luvan 

myöntämisen ja lainsäädännön muuttumisen jälkeen, lupa pitää merkitä YLVAssa 

ilmoituksenvaraiseksi. Kaikki YSL:n yleiseen ilmoitusmenettelyyn kuuluvat kohteet merkitään siis 

ilmoitusvelvollisiksi, vaikka toiminta jatkuisikin toistaiseksi luvalla. 

Rekisteröintimenettelyyn kuuluvat kohteet merkitään rekisteröintivelvollisiksi toimialakohtaisten 

asetusten siirtymäsäännösten mukaisesti. Jo rekisteröidyille kohteille valitaan kyseisen toimialan 

rekisteröintiperuste. 

Ennaltavarautumisvelvollisuuden ehdot täyttyvät viittaa YSL (527/2014) 15 §:ssä edellytettyyn 

ennaltavarautumisvelvollisuuteen. Tämä kohta ei koske kuntia, joten siihen valitaan ei. 

TUKES-luokka -alasvetovalikosta voit valita TUKES-luokan tai vaihtoehtoisesti valita, että toimintaa 

valvoo pelastusviranomainen. 

  



Liite. Toimialakohtaiset tiedot 
 

1. Erityistä huomioitavaa energiantuotantolaitosten luokittelussa  
 

Energiantuotantolaitosten luokittelu tehdään pistetasolla, muut toimialakohtaiset tiedot luokitellaan 

osiotasolla. 

 
Kattilatiedot -haitarivalikon näkymä.  

 

Kattilapäätyypit ovat: dieselmoottori, kaasumoottori, kaasuturbiini, kattila ja muu. 

Polttolaitostyypit ovat: Polttolaitos PIPO/MCP, Polttolaitos LCP, Jätteenpolttolaitos ja 

Rinnakkaispolttolaitos. 

Toiminnan muutospäivämäärä tarkoittaa esim. polttoainetehon ja polttolaitostyypin muuttamista, 

joka vaikuttaa EU-raportointiin. Päivämääräksi merkitään se päivämäärä, jolloin toiminta muuttuu 

LCP-laitokseksi tai poistuu LCP-luokituksesta. 

Käyttötavat ovat: Peruskuorma, Huippukuorma/varavoima ja Hätäkäyttö. 

Kattilatietojen käyttöönottopäivämäärää tarvitaan EU-raportoinnissa. 

Jätteenpolton luvitettu kokonaiskapasiteetti ja Vaarallisten jätteiden polton luvitettu kapasiteetti 

ovat jätteenpolttolaitoksia ja jätteen rinnakkaispolttolaitoksia koskevia tietoja. Jos tuntikapasiteettia 

ei ole määritetty luvassa, se pitää laskea. 

Ympäristövahinkorahastolaki velvoittaa täyttämään kattilatietoihin polttoainetehon ja 

polttolaitostyypin, jotta maksut määräytyvät oikein. Alle 5 MW:n pienpolttolaitoksilta aletaan periä 

maksua vasta 2029 alkaen. 

 

  



2. Eritystä huomioitavaa eläinsuojan luokittelussa 
 

Eläinsuojien luokittelu tehdään osiotasolla. Eläinsuojan lisätietojen Toimiala / Laitostyypit ovat 

broilerkasvattamo, etälantala, hevosten/ponien pito, kananmunan tuotanto, kalkkunakasvattamo, 

lammastalous, lihasikojen kasvatus, maidon tuotanto, muu siipikarjan tuotanto, muu 

nautakarjatuotanto, muu sikataloustuotanto, muu kotitalouseläintuotanto, naudanlihantuotanto, 

porsastuotanto, sekatuotanto, vuohitalous ja yhdistelmäsikalat. 

 
Toiminnan lisätiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

Eläinsuojatietoja ovat eläinlaji (lypsylehmiä, hiehoja, lihanautoja ja sonneja, vasikoita (6–12 kk), 

vasikoita (alle 6 kk), emolehmiä, lihasikoja, vieroitettuja porsaita, karjuja, emakkoja porsaineen, 

emakkoja porsaineen satelliittisikalassa, joutilaita emakkoja, broilereita, kalkkunoita, munituskanoja 

ja broileremoja, kananuorikkoja, hevosia ja poneja sekä muita) ja eläinpaikkojen kappalemäärä. 

 
Eläinsuojatiedot-haitarivalikon näkymä. 

 

Lisäksi eläinsuojatietoihin merkitään tarvittaessa tiedot lantavarastosta (lietelanta katettu, lietelanta 

kattamaton, kuivikelanta katettu, kuivikelanta kattamaton, virtsasäiliö katettu, virtsasäiliö 



kattamaton, kuivike- ja kestokuivikepohjat), luvanmukainen lantatilavuus sekä toteutettu 

lantatilavuus. Lomakkeen lopussa lasketaan kaikkien lantavarastojen yhteenlaskettu 

luvanmukainen lantatilavuus, toteutettu lantatilavuus sekä tarvittava lannan levitysala. 

 

3. Erityistä huomioitavaa turkistarhan luokittelussa 
 

Turkistarhojen luokittelu tehdään osiotasolla. Turkistuotannon Toimiala / Laitostyyppi voi olla muu 

turkistuotanto, turkistarhat (ketut) tai turkistarhat (minkit). 

 
Toiminnan lisätiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

Turkistarhan tietoihin merkitään eläinlaji, eläinpaikat (kpl) ja varjotalojen pituus. Turkistarhan 

eläinlaji voi olla kettu, supi tai minkki. 

 
Turkistarhan tiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

  



4. Erityistä huomioitavaa kalankasvatuslaitoksen luokittelussa 

 

Kalankasvatuslaitosten luokittelu tehdään osiotasolla. Kalankasvatuslaitoksen Toimiala / 

Laitostyyppi voi olla verkkoallaslaitos, maalaitos tai luonnonvaralammikko. 

 
Toiminnan lisätiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

Tasetiedot tulevat näkyviin vasta kun olet tehnyt kohteen kansallisen luvanvaraisuuden luokittelun. 

 
Tase -haitarivalikon näkymä. 

  



5. Erityistä huomioitavaa turvetuotannon luokittelussa 
 

Turvetuotantolaitosten luokittelu tehdään osiotasolla. Turvetuotannon tietoihin merkitään osion 

ympäristöluvan mukainen pinta-ala. 

 
Turvetuotannon tiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

6. Erityistä huomioitavaa yhdyskuntajätevedenpuhdistamon luokittelussa 
 

Yhdyskuntajätevedenpuhdistamoiden luokittelu tehdään osiotasolla. Puhdistamotietoihin merkitään 

laajennusvuosi, mitoitusvuosi, mitoitus AVL, mitoitusvirtaama (päivä ja vuosi -tasoilla), mitoitus 

(BOD), verkostotyyppi ja laskentajaksot. Verkostotyyppivaihtoehdot ovat: ei tietoa, erillisjärjestelmä 

ja sekajärjestelmä.  

 
Puhdistamotiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

 

  



7. Erityistä huomioitavaa kaatopaikan luokittelussa 
 

Kaatopaikkojen luokittelu tehdään osiotasolla. Kaatopaikan tietoihin merkitään kaatopaikan luokka 

(vaarallisen jätteen kp, tavanomaisen jätteen kp, vaarallisen jätteen maanalainen sijoituspaikka, 

pysyvän jätteen kp, maankaatopaikka, tavanomaisen jätteen maanalainen sijoituspaikka, pysyvän 

jätteen maanalainen sijoituspaikka), ylläpitäjätyyppi (kunta, muu yksityinen, muu julkinen, 

kuntayhtymä, jätehuolto, teollisuus), ylläpitäjä, käyttöönottovuosi, sulkemisvuosi, kaatopaikan taso 

(direktiivin säännökset täyttävä uusi kaatopaikka, uudistettu kaatopaikka, joka täyttää direktiivin 

säännökset, muu, joka ei täytä direktiivin säännöksiä), suunniteltu kokonaistäyttöala ja suunniteltu 

kokonaistilavuus. 

 
Kaatopaikan tiedot -haitarivalikon näkymä. 

 

 


